
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX018G4RY* 
KUPAX018G4RY 

Krajský ú řad 
Pardubického kraje 

odbor životního prost ředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KUPA-5092/2024-5 
Spisová značka: KUPA-5092/2024 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Stará 
Telefon:   466026380 
E-mail:    lucie.stara@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    12.04.2024        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 20. 2. 2024 Ing. Jitkou Vavrečkovou, Nerudova 603, 
793 76 Zlaté Hory, na základě plné moci zastupující společnost M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČO 252 51 261 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona 
rozhodnutí, že záměr 

Pokračování t ěžby v kamenolomu Mistrovice   

nemůže mít významný vliv na životní prost ředí a nepodléhá posouzení vliv ů na životní 
prost ředí podle zákona. 

 

Odůvodn ění: 

Příslušný úřad obdržel dne 20. 2. 2024 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru 
„Pokračování těžby v kamenolomu Mistrovice“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu. 

Oznámení záměru zpracovala Ing. Jitka Vavrečková, autorizovaná osoba pro zpracování 
dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 15914/2454/OHRV/93, prodlouženo 
rozhodnutím čj. MZP/2021/710/4877.  

Součástí oznámení byla nepovinná příloha – rozptylová studie zpracovaná Ing. Petrem Fiedlerem 
(srpen 2023). 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti podle ust. § 6 odst. 2 zákona. 

 

Dle rozd ělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Mistrovice a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Mistrovice, 
Městský úřad Jablonné nad Orlicí, Městský úřad Žamberk, Krajský úřad Pardubického kraje, 
Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí a Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 
a Vysočina. 

Příslušný úřad zaslal dne 28. 2. 2024 pod čj. KUPA-5092/2024-2 informaci o oznámení s žádostí 
o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění 
informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední 
desce Pardubického kraje dne 29. 2. 2024 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven termín 
30. 3. 2024 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat svá písemná vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK993.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o zám ěru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Pokračování těžby v kamenolomu Mistrovice“ naplňuje znění bodu 79 „Stanovení 
dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných surovin na ploše od 5 ha nebo 
s kapacitou navržené povrchové těžby od 10 tis. t/rok. Povrchová těžba nerostných surovin na 
ploše od 5 ha nebo s kapacitou od 10 tis. t/rok. Těžba rašeliny“, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
a to ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Množství zásob k dotěžení v rámci DP    4 700 000 t  

Roční těžba suroviny       200 000 t 

Předpokládaná doba trvání těžby     cca 23 let 

Umíst ění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Mistrovice, k. ú. Mistrovice nad Orlicí. 

Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry:  

Záměrem je pokračování těžby v objemu 200 000 t/rok v ploše stávajícího dobývacího prostoru 
(dále jen „DP“) severním až severovýchodním směrem, s provozem stávající úpravny kamene. 
Ložisko bude dobýváno povrchovým způsobem, ve stěnovém etážovém lomu pomocí trhacích 
prací velkého rozsahu – clonovými odstřely. Materiál z rozvalu bude odvážen nákladními 
automobily k úpravě (drcení a třídění na požadované frakce) do stacionární technologické linky. 

Nejbližším těženým ložiskem je ve vzdálenosti cca 500 m jižním směrem umístěný kamenolom 
Jablonné nad Orlicí – Bystřec. Těženou surovinou v množství max. 200 000 t/rok je žula.  
Ve vzdálenosti cca 2 km jihovýchodním směrem se nachází těžené ložisko ruly Bystřec s DP 
Bystřec I. Těžba zde probíhá v rozsahu maximální povolené kapacity 300 000 t/rok.  
Dosud netěžené ložisko štěrkopísku se nachází ve vzdálenosti cca 3 km jižním směrem.  

Výše uvedená těžená ložiska svými vlivy působí na okolní prostředí dlouhodobě a stabilizovaně. 
Tyto vlivy jsou proto již zahrnuty do stávajícího zatížení území. Vzhledem k tomu, že u nich 
nedochází k navyšování maximální povolené roční těžby, nedochází rovněž k navyšování účinků na 
jednotlivé složky životního prostředí. Pokračování těžby na ložisku Mistrovice bude probíhat 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

severním a severovýchodním směrem, postupně se bude vzdalovat od obou zmiňovaných 
kamenolomů, nelze tedy předpokládat, že bude v budoucnu docházet ke kumulaci vzájemných 
účinků.  

Stručný popis technického a technologického řešení zám ěru: 

Ložisko bude dobýváno povrchovým způsobem, ve stěnovém etážovém lomu (šest etáží: kóta 487, 
466, 445, 428, 411 a 394 m n. m.) pomocí trhacích prací velkého rozsahu – clonovými odstřely 
(5 000 až 30 000 tun rubaniny). K sekundárnímu rozpojování hornin bude využíváno hydraulické 
bourací kladivo. Materiál z rozvalu bude odvážen nákladními automobily k úpravě (drcení a třídění 
na požadované frakce) do stacionární technologické linky.  
Skrývky ornice, podorničí a navětralých vrstev horniny byly prováděny průběžně podle postupu 
těžby, aktuálně je skryta většina pozemků určených k těžbě. Skrytí bude nutno ještě provést na 
ploše cca 400 m2 nad stávajícím JV okrajem lomové jámy (pozemek p. č. 413/2). 

Vypo řádání obdržených vyjád ření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 18. 3. 2024 pod 
čj. KUPA-5092/2024-4: 

Orgán ochrany ovzduší – k navrhovanému záměru nejsou z hledisek zájmů příslušejících 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, jako orgánu ochrany ovzduší, podle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) připomínky. 

Kamenolom, posuzovaný jako celek včetně činností od těžby přes úpravu a zpracování kameniva 
až po expedici kameniva je zdrojem znečišťování ovzduší, vyjmenovaným v příloze č. 2 k zákonu 
o ochraně ovzduší pod kódem 5.11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných 
surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, 
bagrování, třídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá 
kamenická výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové 
projektované kapacitě vyšší než 25 m3 za den.  Realizací záměru nedojde ke změně stávající 
povolené kapacity a pokračování těžby bude probíhat v hranicích schváleného dobývacího 
prostoru. Provozovatel lomu, jehož součástí jsou také technologické linky, odsávané na dvě filtrační 
jednotky typu FV 200 AL, má Krajským úřadem Pardubického kraje vydáno platné povolení 
provozu, vedené pod čj.  KrÚ 54379/2019/OŽPZ/NE ze dne 30. 7. 2013. Upozorňujeme na 
povinnost dodržovat podmínky stanovené tímto rozhodnutím a platným provozním řadem, který je 
nedílnou součástí tohoto povolení.  Doporučujeme dále při všech činnostech znečišťujících ovzduší 
v  maximálně možné míře zamezit zvýšení povrchové prašnosti, plošnému či liniovému úniku 
tuhých znečišťujících látek a minimalizovat sekundární prašnost prováděním vhodných technických 
a technologicko-organizačních opatření. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody – z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“), do působnosti Krajského úřadu 
Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále též „OOP“), tj. územní systém ekologické stability 
(regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace 
a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, 
nejsou k předloženému oznámení připomínky. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně (pouze okrajově se dotýká regionálního biokoridoru RBK 82), do zvláště 
chráněného území ani do prvku soustavy Natura 2000. Zamýšlený záměr je umístěn v dostatečné 
vzdálenosti od všech výše uvedených zájmů, a tak nemůže dojít jeho realizací k ohrožení předmětů 
ochrany zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. V tomto 
ohledu lze tedy záměr realizovat bez jakýchkoliv omezení. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Biologická rozmanitost v lokalitě zamýšleného záměru je velmi nízká, protože ten je umístěn 
zejména na plochy aktivně dotčené těžbou (bez možnosti rozvoje sukcese). Absence dostatečného 
vegetačního krytu činí zájmovou lokalitu nezajímavou pro většinu živočichů. Je tak více než 
pravděpodobné, že záměrem nebudou negativně dotčeny ani zvláště chráněné druhy rostlin či 
živočichů. 

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem 
mu svěřených, za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Vodoprávní úřad – z hlediska zájmů chráněných dle zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, nemáme k předloženému záměru žádné 
námitky. Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem je Městský úřad Žamberk, odbor 
životního prostředí a zemědělství.  

Vodoprávním úřadem Krajského úřadu Pardubického kraje bylo vydané, v souladu s ust. § 40 
odst. 2 písm. c) zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
v platném znění, rozhodnutí čj. SpKrÚ 71757/2016/OŽPZ ze dne 19. 12. 2016, ve znění poslední 
změny, ze dne 19. 11. 2020, čj. SpKrÚ 78313/2020/OŽPZ s platností do 31. 12. 2024, kterým byly 
stanoveny podmínky pro vypouštění důlních vod z dobývacího prostoru Mistrovice do otevřeného 
příkopu podél komunikace přes silniční propustek do vodního toku Tichá Orlice v ř. km cca 76,7. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Městský úřad Žamberk, ze dne 20. 3. 2024 pod čj. MUZBK-14123/2024/ZPZE-2/DIVJ/SOU/EIA/04: 

Vodoprávní úřad nemá k předloženému oznámení zásadních námitek.  
Z hlediska hydrogeologického doporučuje podrobněji vyhodnotit fázi předpokládaného zahloubení 
těžby o další etáž na úroveň 394 m n. m., ke kterému dojde v posledních letech těžby (údolní niva 
významného vodního toku Tiché Orlice v nadmořské výšce 405 m n. m.). 
Tento záměr je rovněž nezbytné projednat se správcem povodí a přímým správce vodního toku, tj. 
Povodí Labe, státní podnik. 

V případě změny tlakových poměrů podzemní vody je nutné věnovat zvýšenou pozornost 
monitoringu těchto vod při čerpání důlní vody, a to v souvislosti se starou ekologickou zátěží 
v prostoru bývalého podniku ISOLIT a možné migraci znečištění ropnými látkami a PCB. 
V případě, že by tedy monitoringem podzemních vod byla zjištěna migrace znečištění, pak by bylo 
nutné čerpání podzemních vod ihned zastavit a v co nejkratší možné době navrhnout adekvátní 
řešení k zamezení dalšího šíření znečištění.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o doporučení na úseku vodního hospodářství pro další 
fáze přípravy. 

Orgán ochrany ovzduší – sděluje, že se jedná o provoz stacionárního zdroje uvedeného v příloze 
č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, uplatňuje stanovisko na základě § 27 odst. 1, 
písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, Krajský úřad Pardubického kraje. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany ZPF – sděluje, že pozemky v severovýchodní části dobývacího prostoru jsou v KN 
vedeny jako trvalý travní porost (413/1) a orná půda (443/10), a proto je potřeba tyto pozemky 
vyjmout ze zemědělského půdního fondu (pokud již nedošlo k odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu), popřípadě uvést do souladu s KN.  

Hodnocení příslušného úřadu – pozemky dotčené těžbou jsou definované svým druhem jako 
ostatní plocha. U pozemků dříve zařazených do ZPF nebo PUPFL došlo k jejich vynětí před 
zahájením těžby.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Orgán ochrany přírody a krajiny, orgán odpadového hospodářství a orgán státní správy lesů – 
nemají k záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí (dále jen „KHS“), ze dne 27. 3. 2024 pod čj. KHSPA 076333/2024/HOK-UO: 

KHS s  oznámením záměru souhlasí a požaduje: 
Při změně podmínek provádění clonových odstřelů – změně dolovacího prostoru, změně způsobu 
provádění clonových odstřelů, významnějšímu navýšení množství použité nálože na 1 odstřel, bude 
provedeno měření hlučnosti v hlukově nejexponovanějším chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hodnocení příslušného úřadu – v oznámení je konstatováno, že těžba a zpracování vytěžené 
suroviny zůstává beze změn z hlediska kapacity a použitých technologií. Při změně podmínek 
provádění clonových odstřelů bude dodržena podmínka KHS.  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina 
(dále jen „OBÚ“), ze dne 7. 3. 2024 pod čj. SBS 09386/2024/OBÚ-09/1: 

OBÚ nemá z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství k zahájenému zjišťovacímu řízení 
a k předloženému oznámení zásadní připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je pokračování těžby v objemu 200 000 t/rok v ploše stávajícího DP severním až 
severovýchodním směrem, s provozem stávající úpravny kamene. Ložisko bude dobýváno 
povrchovým způsobem, v etážovém stěnovém lomu s částečným zahloubením pod úroveň okolního 
terénu. Primární rozpojování suroviny bude prováděno pomocí trhacích prací velkého rozsahu 
(clonové odstřely), k sekundárnímu rozpojování hornin bude využíváno hydraulické bourací kladivo. 
Materiál z rozvalu bude odvážen nákladními automobily k úpravě (drcení a třídění na požadované 
frakce) do stacionární technologické linky.  

Zdrojem důlních vod v lomu jsou vody srážkové, povrchové a vody z několika periodických 
slabých pramenů (výronů) v závěrné lomové stěně. Důlní vody z kamenolomu odtékají 
povrchově příkopem situovaným souběžně s příjezdovou místní komunikací do lomu. Příkop je 
sveden do propustku pod silnicí a odtud voda teče do recipientu, kterým je řeka Tichá Orlice. 
Před opuštěním lomového prostoru je v příkopu vyhloubena odkalovací jímka tak, aby bylo možné 
dle potřeby vybírat usazené kaly (v převážné míře prach a písek).  

II. Umístění záměru 

Záměr se z celé části nachází na pozemcích definovaných svým druhem jako ostatní plocha. Na 
dotčených pozemcích dochází v předstihu k jejich skrytí. Skrytí bude nutno ještě provést na ploše 
cca 400 m2 nad stávajícím JV okrajem lomové jámy (pozemek p. č. 413/2).  

Záměr bude napojen na příjezdovou komunikaci II/311 formou stávajícího sjezdu.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Městský úřad Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, oddělení územního 
plánování ve svém vyjádření čj. MUZBK-33621/2023 ze dne 17. 7. 2023 sděluje, že záměr je 
v souladu s územním plánem Mistrovice. 

Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, v národním parku nebo chráněné 
krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Záměr není součástí 
přírodního parku.  

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. 60802/2023/OŽPZ/Zi ze dne 12. 7. 2023 realizace záměru nemůže mít vliv na vymezené 
ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr nespadá do chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani do oblasti 
ochranného pásma vodního zdroje. V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních 
stolních a léčivých vod.  

Záměr se nachází v chráněném ložiskovém území Mistrovice a v dobývacím prostoru Mistrovice. 
Nerostná surovina – stavební kámen. 

Plánovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní žádné architektonické či jiné stávající kulturní 
památky. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

V rámci pokračování těžby nedojde k provozování nových zdrojů hluku oproti současnému stavu. 
Realizací záměru nedojde k celkovému ani dílčímu překročení ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku A, LAeq,T v denní době nad limitní hodnoty stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
v aktuálním znění. 

Na základě vypočtených koncentrací znečišťujících látek lze konstatovat, že se nejedná 
o příspěvky, které by mohly významněji ovlivnit imisní zátěž v posuzované lokalitě.  

Realizací záměru tedy nedojde k významnému zhoršení zdravotních rizik hluku ani znečištění 
ovzduší pro obyvatele okolní obytné zástavby.  

2. Vlivy na ovzduší a klima: 

Součástí oznámení je nepovinná příloha – rozptylová studie zpracovaná Ing. Petrem Fiedlerem 
(srpen 2023), která hodnotí příspěvek imisní zátěže z realizace záměru – emise z provozu zdrojů 
znečišťování, tj. tuhými znečišťujícími látkami (TZL), oxidy dusíku (NOx), oxidem uhelnatým (CO), 
benzenem a  benzo(a)pyrenem.  

Pro výpočet byly zvoleny referenční body – čp. 34, čp. 35  a  čp. 135 v Mistrovicích; čp. 324 
(Nádražní ulice) v Jablonném nad Orlicí.  

Na základě výsledků výpočtu je konstatováno, že pokračováním těžby nedojde k překročení 
imisních limitů v obytné zástavbě. 

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Povrchové vody v území budou v konečné fázi těžby ovlivněny především vznikem nové vodní 
plochy s proměnným režimem závislým na množství srážek.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Změna odtokových poměrů bude pouze lokální a celkově málo významná a nebude mít vliv na 
významnější změny odtokových poměrů v širším území.  

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 
Realizací záměru nedojde k negativnímu ovlivnění povrchových a podzemních vod. 

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Záměr se z celé části nachází na pozemcích definovaných svým druhem jako ostatní plocha. Žádný 
z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL). Realizací záměru nedojde k ovlivnění 
horninového prostředí. 

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 

Biologická rozmanitost v lokalitě záměru je velmi nízká, jedná se zejména o plochy aktivně dotčené 
těžbou (bez možnosti rozvoje sukcese). Absence dostatečného vegetačního krytu činí zájmovou 
lokalitu nezajímavou pro většinu živočichů. 

Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, v národním parku nebo chráněné 
krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Záměr není součástí 
přírodního parku.  

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nevratně poškodit.  

Příslušný úřad vyhodnotil soubor podkladů pro potřeby rozhodnutí z kvantitativního i kvalitativního 
hlediska za dostatečné.  

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
eliminovat případně kompenzovat. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Pokračování těžby v kamenolomu Mistrovice“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad upozorňuje oznamovatele, že od 1. 1. 2024 nabývá účinnosti zákon č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, jehož výstupem bude jednotné závazné stanovisko 
integrující státní správu v oblasti životního prostředí do jednoho úkonu (JES). Týká se všech 
záměrů povolovaných podle stavebního zákona a dalších záměrů, které podléhají posouzení vlivu 
na životní prostředí a následně jsou povolovány podle jiného než stavebního zákona. V období od 
1. 1. 2024 se bude JES vydávat pro záměry vyhrazených staveb podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), pro ostatní záměry se bude JES vydávat 
od 1. 7. 2024. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

 

 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Martin Vlasák  
 vedoucí odboru 

        v z. JUDr. Lucie Procházková, Ph.D.  
        právník odboru 

      (podepsáno elektronicky) 

  
 
 
Příslušný úřad žádá obec Mistrovice a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 
s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 
emailovou zprávou (lucie.stara@pardubickykraj.cz) popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení 
rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  

 

 

Rozdělovník 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1.  M-SILNICE a.s., na základě plné moci Ing. Jitka Vavrečková, Nerudova 603, 793 76 Zlaté 
Hory  

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Mistrovice 

3.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4.  Obecní úřad Mistrovice 

5.  Městský úřad Jablonné nad Orlicí, odbor výstavby a životního prostředí 

6.  Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství 

7.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

8.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí 

9.  Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 
a Vysočina 

 


		2024-04-12T10:26:33+0000




